
Ja kie ma te ria ły są obec nie mod ne
w obu wiu dzie cię cym? 
Od kil ku se zo nów w obu wiu dla dzie ci, po dob -
nie jak w tym dla do ro słych, po ja wia ją się ma -
te ria ły „me ta li zo wa ne”. Im wię cej bły sku, tym
le piej! Ten trend aku rat świet nie wpi su je się
w to, co lu bią dzie cia ki. Aby me ta li za cja nie by -
ła ba nal na, na le ży za sto so wać ją w struk tu rze
ma te ria łu, prze ła mać in ną for mą, wpro wa dzić
w po sta ci do dat ków itp. Mu si my jed nak bar dzo
uwa żać przy pro jek to wa niu, że by nie prze sa -
dzić. Za sto so wa nie ta kich ma te ria łów po wo du -
je efekt zim ne go ko lo ru, a mo de le ro bią się
nie co po waż niej sze, więc waż ne jest, by od po -
wied nio za sto so wa ne do dat ki ocie pli ły ca ło -
kształt. 
W wie lu na szych pro jek tach wra ca my rów nież
do kla sycz ne go je an su, pa mię ta jąc, by go
ozdo bić i uatrak cyj nić wzor ni czo. Mod ne są po -
nad to czar no -bia łe mo ty wy ko mik so we.

Świat dziec ka to bar dzo barw ny
świat. Ja kie ko lo ry są obec nie naj -
mod niej sze w obu wiu dzie cię -
cym?
Bar dzo tren dy są w tym ro ku ko lo ry pa ste lo we
i mi li tar ne, in ten syw ne od cie nie zie le ni i tur ku -
su oraz czę sto wy bie ra ny przez ma łe dziew -
czyn ki róż.
Co nas bar dzo cie szy, klien ci co raz chęt niej się -
ga ją po obu wie tek styl ne – ze wzglę du na do -
sko na łą prze pusz czal ność po wie trza, a tak że
róż no rod ne, uroz ma ico ne wy myśl ny mi prin ta -
mi wzor nic two.

Czy na dal na to pie są baj ko we po -
sta ci?
Po sta ci z ba jek to nie odzow na część dzie cię -
ce go obu wia. Ta kie bu ty za wsze znaj dą na byw -
cę, trud no mó wić o tren dzie ro sną cym lub
ma le ją cym. Cią gle po wsta ją no we baj ki, a obu -

wie z ich bo ha te ra mi tra fia do sta łej ofer ty wie -
lu pro du cen tów, w tym Be fa do.

Ja kie apli ka cje są tren dy?
Apli ka cje na to pie to obec nie mo ty wy cy tru so -
we, usta, szmin ki, gwiazd ki. Po wo dze niem cie -
szą się apli ka cje ko mik so we, zwłasz cza dym ki
z na pi sa mi oraz emo ti ko ny. Na ak cen ty mi li tar -
ne i kwia ty w po sta ci prze strzen nej, de li kat nej
apli ka cji też znaj dzie się miej sce. W dzie cię cym
de si gnie nie moż na dziś po mi nąć rów nież ta -
kich tren dów jak pal my, mo ty wy zwie rzę ce czy
spor to we, któ re tak że zo sta ły wpro wa dzo ne do
na szych ko lek cji.

A po de szwy – z cze go i ja kie są
dzi siaj wy ko rzy sty wa ne w pro duk -
cji obu wia dzie cię ce go?
Naj waż niej sze, że by by ły ela stycz ne i lek kie.
Od po wie dzią jest sto so wa ny przez wie lu pro -
du cen tów, w tym Be fa do, po li ure tan, któ ry jed -
nak że jest dość trud ny do opa no wa nia
w pro ce sie wtry sku bez po śred nie go. Bar dzo
du żą ela stycz ność mo że my uzy skać przy po -

de szwach z po li chlor ku wi ny lu (PCV). Co raz
czę ściej za sto so wa nie znaj du je ko po li mer ety -
le nu i octa nu wi ny lu (EVA), na da ją cy obu wiu su -
per lek kość i od po wied nią trwa łość. Moż na
za ob ser wo wać ten den cję ma le ją cą dla cięż kie -
go ter mo kau czu ku (TR).

Spe cjal ne wy mo gi Klien ta, spe cjal -
ne tech no lo gie w fir mach. W ja ki
spo sób fa bry ki obuw ni cze do sto -
so wu ją się do po trzeb ryn ku?
Spe cjal nym wy mo giem jest dziś bez dy sku syj -
nie ja kość, cią gle we ry fi ko wa na przez ry nek,
któ rą Be fa do nie ustan nie sta ra się utrzy mać na
naj wyż szym po zio mie. Je śli mó wi my o bu tach
dzie cię cych, oczy wi ście nie mo że my za po -
mnieć o wąt ku zdro wia i bez pie czeń stwa.
Pro dukt ta ki jak obu wie Be fa do speł nia mo je
za ło że nia w tym te ma cie. Znak,,Zdro wa Sto pa”
i brak ma te ria łów szko dli wych w skła dzie są
nie wąt pli wym atu tem na szej ofer ty.
Każ dy pro dukt prze zna czo ny dla dzie ci po wi -
nien być spraw dza ny pod ką tem trwa ło ści mo -
co wa nych ele men tów – ozdób, sprzą czek,
gu zi ków, dże tów, ety kiet itp., na co Be fa do
zwra ca du żą uwa gę.
Co do tech no lo gii, to za sto so wa nie no wych
roz wią zań wy mu sza nie ja ko obuw ni czy ry nek
pra cy. W bran ży jest mniej wy kwa li fi ko wa nej ka -
dry, co prze kła da się na po szu ki wa nia w za kre -
sie au to ma ty za cji pro ce su. Dwu gło wi co we
plo te ry tną ce z sys te ma mi ska no wa nia to do -
sko na ły przy kład. Na le ży rów nież pa mię tać
o tech no lo gii pro jek to wa nia i wy dru ku 3D,
wspo ma ga ją cej pro ces pro jek to wa nia.

Dzię ku ję za roz mo wę i ży czę dal -
szych suk ce sów w pro duk cji obu -
wia dla naj młod szych klien tów na
ryn ku. 
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W świecie mody
dziecięcej 
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